INQUILĪNUS, i, m. *Locataire*. SYN. Qui in ædibus alienis habitat, præsertim conducta. USUS: Non inquilini solum sed et mures ex ædibus migrant. Philosophia inquilina.

INQUINĀTĒ, *Sans pureté*. SYN. Barbare, incompte, prave.

INQUINO, as, avi, atum, are, a. *Souiller, salir*. SYN. Contamino, fædo. USUS: Vitiis se, flagitiis, omnibus scelerum sordibus, libidinibus inquinat. Famam alicujus criminibus, humanitatem civitatis sævitia inquinare. Voluptatibus inquinari. Cf. Maculo.

INQUIRO, is, quisivi, quisitum, ere, a, et n. *Rechercher soigneusement*. SYN. Perquirō, indago. USUS: In se, in civium mores, in reum inquirere. Inquirere in ea, quæ memoriæ sunt prodita. Cf. Indago.

INQUISITĪO, õnis, f. *Recherche attentive, investigation*. SYN. Disquisitio, investigatio veri. EPITH. Prænuntia, propria. USUS: Reus absens contra inquisitionem accusationis est defensus.

INQUISĪTOR, oris, m. *Juge instructeur*. SYN. Quæstor. USUS: Reorum inquisitorem sapientem esse decet.

INSĀNĀBĪLIS, õ, gen. com. *Incurable*. SYN. Desperatus; quod curationem, medicinam non admittit. USUS: Morbus, plaga, contumelia insanabilis. Cf. Desperatus.

INSĀNĒ, *A l'exès, à la folie*. SYN. Vehementer, cum impetu.

INSĀNĪA, õ, f. *Folie*. SYN. Furor. EPITH. Non mediocris, molesta naturalis, præstans, ridicula, tolerabilis, utilis. PHRAS. I. Vi doloris in eam insaniam incidit, ut mentem inde nunquam receperit, *la douleur l'a rendu tellement fou, qu'il n'a plus jamais recouvré l'intelligence*. Vi doloris ita a mente discessit, ita mentem perdidit, ita sibi excidit, insanizæ morbo ita affectus est, ita de potestate mentis exiit, ita mente

motus est, ita de mente deturbatus est, ita a mente desertus est, ut rationem in perpetuum amiserit; ut ad sanitatem inde nunquam redierit; ut a furore deinceps nunquam deposuerit; ut ad bonam mentem revocari nunquam potuerit; ut a furore et dementia nunquam se ad sanitatem retulerit; ut illum postea nemo ratione præditum viderit; ut nunquam postea convaluerit. 2. *Lia amissa eum ad insaniam adegit, la perte de son procès l'a rendu fou.* Mentem illi exturbavit; de sanitate illum ac mente deturbavit; in rabiem hominem egit; ad insaniam impulit, adegit, redégit; mentem illi emovit omnem. **USUS:** Insania est mentis ægrotatio et morbus. In insaniam incidere. Aliquem ad insaniam adigere. Insania et dementia deflagrare. **CF.** Furor, Deliro, Delirus, Amens.

INSANIO, *is, ivi vel ii, itum, ire, n. Être fou.* **SYN.** Desipio, furo, mentem amitto, mente captus sum, sanus non sum, deliro. **ADV.** Apertissime. **USUS:** Inter omnes, qui insaniant, insanissimus. In alienos insanus insanisti. **CF.** Furor, Deliro.